Valor global estimado: R$ 780.656,74 (Setecentos e oitenta mil, seiscentos e cinquenta e
seis reais e setenta e quatro centavos), sem obrigação da Contratante de solicitar até esse
limite.
Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado por até igual
período, através de termo aditivo.
Data da assinatura: 17/03/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003447411

[...]

936.176.077-72.
OBJETO: Elaboração de diretrizes para fornecedores sobre como prover informação
acessível às pessoas com deficiência acerca dos produtos e serviços ofertados no mercado
de bens de consumo.
VIGÊNCIA: 27/03/2021 a 15/06/2021.
VALOR TOTAL: R$ 32.749,25(trinta e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte
e cinco centavos).
ASSINATURAS: Fábio Soares Eon, em nome do Diretor-Geral da UNESCO no Brasil, como
contratante, em resposta à solicitação da Agência Executora, e Ana Fátima Berquó Carneiro
Ferreira , como contratada.
DATA DE ASSINATURA:

[...]

Execução do Projeto "Capacitação da equipe multiprofissional da Rede de
Cuidados à Pessoa com Deficiência".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 286.320,65 (duzentos e oitenta e seis mil trezentos e vinte reais e sessenta e
cinco centavos).
SIGNATÁRIOS: JORGE LUIZ KORMANN - Secretário-Executivo Adjunto do Ministério da
Saúde; DERVAL FREIRE EVANGELISTA - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

biomarcadores celulares e moleculares de prognóstico e preditivos de resistência ao
tratamento quimioterápico neoadjuvante em mulheres atendidas nos hospitais da rede
SUS".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 3.533.677,00 (três milhões quinhentos e trinta e três mil seiscentos e setenta e
sete reais).
SIGNATÁRIOS: JORGE LUIZ KORMANN - Secretário-Executivo Adjunto do Ministério da
Saúde; SILVIA RISSIN - Diretora Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Saúde, CPNJ/MS 00.530.493/0001-71, por meio da Secretaria-Executiva, e

[...]

OBJETO: Execução do Projeto "Melhoria do arsenal tecnológico de diagnóstico e
tratamento para câncer".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 4.781.147,65 (quatro milhões setecentos e oitenta e um mil cento e
quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
SIGNATÁRIOS: JORGE LUIZ KORMANN - Secretário-Executivo Adjunto do Ministério da
Saúde; JORGE ITSUO FUKUSHIMA - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

25000.012849/2019-75
OBJETO: Execução do Projeto "Inovação Tecnológica dos Atendimentos da APAE de
Tupaciguara".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 216.260,85 (duzentos e dezesseis mil duzentos e sessenta reais e oitenta e
cinco centavos).
SIGNATÁRIOS: JORGE LUIZ KORMANN - Secretário-Executivo Adjunto do Ministério da
Saúde; RONALDO ARAÚJO NASCIMENTO - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do